[image: image1.png]COMUNE DI ITRI - -Provincia di Latina-

AREA: Tecnico Manutentiva ‘ SERVIZIO: Lavori Pubblici

Responsabile Dott. Ing. Massimo Monacelli

Determinazione n°57 del 20/04/2012

Pubblicata il ......... OSMQG' 2012 ...... al n° ‘QA/G del Registro Generale

Oggetto: Lavori di “Sistemazione via R.Gigante, piazza Cavone e aree circostanti”.

Rendicontazione finale





[image: image2.png]IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del Sindaco prot.n°86 del 18/05/2011 con cui attribuisce all'lng. Massimo Monacelli
la responsabilita relativa al 3° Settore;

Visto che la Regione Lazio — Dipartimento Economico e Occupazionale — con nota prot.
n° 187016 del 28/11/2008 ha comunicato che con DG.R. n°861 del 21 novembre 2008 & stato approvato
il “ Programma triennale straordinario di opere pubbliche per lo sviluppo locale regionale®, ai sensi
dellart. 37, comma 6, L.R. n. 26 del 28 dicembre 2007, concedendo al Comune di Itri un finanziamento
complessivo di € 299.441,00 per la “Sistemazione di Via R. Gigante, piazza Cavone e aree circostanti”
di cui € 275.021,00 a carico della Regione Lazio ed € 24.420,00 a carico del Comune di Itri:

Vista la Determinazione Dirigenziale n°11 del 15/01/2009 con la quale, a seguito di gara
mediante 'offerta pil vantaggiosa, & stato dato incarico al raggruppamento temporaneo di professionisti
costituiti da Studio Associati A.l.S.A.( ing. Fulvio Delucchi) — geologo Ugo Ugati, arch. Elio Conte e
arch. Luigi Veronesi con sede a Napoli alla Via Carlo De Marco n. 135, per la progettazione relativa alla
“Sistemazione di Via R. Gigante, piazza Cavone e aree circostanti”;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n°7 del 06/02/2009 con la quale & stato approvato
il progetto definitivo dei lavori di che trattasi per un importo complessivo di € 299.441,00 di cui
€.244.003,25 per lavori a base d’appaito ed oneri della sicurezza;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n°117 delk08/07/2009 con la quale & stato
approvato il progetto esecutivo dei succitati lavori per un importo complessnvo di € 299.441,00 di cui
€.248.079,74 per lavori a base d'appalto ed oneri della sicurezza;

Considerato che detti lavori con contratto di appalto in data 09/02/2010 rep.n°1959 registrato a
Formia in data 18/02/2010 al n°99 venivano affidati, a seguito di procedura ristretta semplificata, alla
ditta Imprezeta s.r.l| con sede legale ad Ardea (RM) — Viale Marino n°5;

Vista la Determinazione Dirigenziale n°116 del 15/07/2010 con la quale si & approvata la perizia
di variante e il relativo atto di sottomissione in data 10/08/2010 rep.n°1973 registrato a Formia in data
13/08/2010 al n°658 per un importo contrattuale al netto del ribasso d’asta del 3,151% di € 244.759,11
comprensivo degli oneri della sicurezza;

Vista la Determinazione Dirigenziale n°208 del 02/12/2010 con la quale si & provveduto ad
approvare e liquidare il 1° SAL per un importo di €. 147.655,33 compreso IVA al 10% e la successiva
Determinazione Dirigenziale n°216 del 13/12/2010 con la quale si & liquidato il primo acconto delle
spese tecniche dell'importo di €. 6.025,06;

Vista la Determinazione Dirigenziale n°21 del 04/02/2011 con la quale si & approvato il S.A.L.n°2
dellimporto di €. 116.526,38 compreso IVA al 10% e liquidato il secondo acconto delle spese tecniche
per un importo totale di €. 7.169,39 e la successiva Determinazione Dirigenziale n°40 del 23/03/2011 di
liquidazione del medesimo S.A.L ;

Vista la Determinazione Dirigenziale n°120 del 03/10/2011 con la quale si & approvato lo stato
finale per un importo di €. 5.006,59 compreso IVA al 10% e il certificato di regolare esecuzione redatto
dal raggruppamento temporaneo di professionisti costituiti da Studio Associati A.l.S.A.( ing. Fulvio
Delucchi) — geologo Ugo Ugati, arch. Elio Conte e arch. Luigi Veronesi in qualita di Direttore dei Lavori;

Rilevata la necessita di rendicontare le spese sostenute e da liquidare comedi seguito riportate:





[image: image3.png]e Spese per lavori — Ditta Imprezeta sri.
Imponibile Iva 10% Totale Somme Rimanenza
liquidate
Sal. n°01 €. 134.232,12 €.13.423,21 | €.147.655,33 | €. 147.655,33 €. 0,00
Sal. n°02 €. 105.933,07 €.10.593,31 | €. 116.526,38 €.74.329,12 €. 42.197,26
Stato Finale €. 4.551 45 €. 455,14 €. 5.006,59 €. 0,00 €, 5.006,59
Totali €. 244.716,64 €.24.471,66 | €. 269.188,30 | €. 221.984,45 €:47:203,

¢ Spese tecniche — Raggruppamento temporaneo Studio AISA, Arch. E.Conte, Geol. U.Ugati,
Arch. L.Veronesi:

Studio Arch. Geol. Arch. Totale Somme Rimanenza
AISA E.Conte U.Ugati | L.Veronesi liquidate
1° Acconto | €. 1.22064 | € 3.661,96 | € 793,42 | €.34904| €. 6.02506 | €. 6.025,06 €. 0,00
2° Acconto | €. 1.452,47 | €. 435746 | €.94412| € 41534 | € 7.169,39 | €. 7.169,39 €. 0,00
3° Acconto €.94643 | €. 283932 | €.61518| €.270,63| €.4.671,56 €.0,00| € 4671,56
Stato finale €. 53,90 €. 161,69 €. 35,03 €. 14,99 €. 265,61 €. 0,00 €. 265,61
Totali €.3.673,44 | €.11.020,43 | €.2.387,75 | €.1.050,00 | €.18.131,62 | €.13.194,45 | €.4.93717"

e Spese per incentivo di cui all'art.92 del D.Lgs.n°163/2006:
- Incentivo Art. 92 D.Lgs.163/2006 €. 1.240,00;

Considerato che alla data odierna si & provveduto a liquidare una somma pari ad €. 235.178,90 di cui
€.210.758,90 erogate dalla Regione Lazio ed €. 24.420,00 erogate dal Cognune di itri come quota parte;

Visto il D.Lgs. n°163/06 e s.m.i.

Visto il D.P.R. n°207 del 05/10/2010

Visto il decreto legislativo n°267/00;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilita;
Visto il regolamento comunale per I'organizzazione degli uffici e dei servizi;

DETERMINA
1. Di attestare che le spese sostenute per la realizzazione dei lavori relativi alla “Sistemazione via
R.Gigante, Piazza Cavone e aree circostanti” ammontano a complessivi €.288.559,92 come
di seguito riportate:

e Spese per lavori — Ditta Imprezeta sri:
Imponibile lva 10% Totale Somme Rimanenza
liquidate
Sal. n°01 €. 134.232,12 €. 13.42321| €. 147.655,33| €.147.655,33 €. 0,00
Sal. n°02 €. 105.933,07 €. 10.593,31| €. 116.526,38 €.74.329,12 €. 42.197,26
Stato Finale €. 4.551,45 €. 455,14 €. 5.006,59 €. 0,00 €, 5.006,59
Totali €.244.716,64 | €.24.471,66 | €. 269.188,30 | €.221.984,45 [ €L 42.203.85

e Spese tecniche — Raggruppamento temporaneo Studio AISA, Arch. E.Conte, Geol. U.Ugati,
Arch. L.Veronesi:

Studio Arch. Geol. Arch. Totale Somme Rimanenza
AISA E.Conte U.Ugati | L.Veronesi | liquidate
1° Acconto | €. 1.22064 | . €. 366196 | € 79342| €. 34904 | €. 6.02506| € 6.025,06 €.0,00
2° Acconto | €.1.45247 | €. 435746 | €.94412| € 41534 | € 7.169,39 | €. 7.169,39 €. 0,00
3° Acconto €.946,43 | € 2.839,32| €.615,18| €. 270,63 | €. 4.671,56 €.000| € 467156
Stato finale €. 53,90 €. 161,69 €. 35,03 €. 14,99 €. 265,61 €. 0,00 €. 265,61
Totali €.3.673,44 | €.11.020,43 | €.2.387,75 | €.1.050,00 | €.18.131,62 | €.13.194,45 | €. 4.937,17





[image: image4.png]e Spese per incentivo di cui all'art.92 del D.Lgs.n°163/2006:
- Incentivo Art. 92 D.Lgs.163/2006 €. 1.240,00;

2. Di prendere atto di dover provvedere, nelle more dell'accredito delle somme da parte della
Regione Lazio alla liquidazione delle spese sostenute e ancora da liquidare pari ad €. 53.381,02
come di seguito riportate:

Per lavori: Saldo Saln°2 €. 42.197,26 iva compresa
Saldo Stato Finale €. 5.006,59 iva compresa
Per spese tecniche: Saldo Acconto n°3 €. 4.671,56 oneri e iva compresa
Saldo finale €. 265,61 oneri e iva compresa
Per oneri art.92 d.Igs.163/2006: Saldo finale € 1.240,00

3. Di attestare che le opere ed i lavori eseguiti corrispondono a quanto previsto dal progetto
esecutivo approvato con deliberazione G.C. n°117 del 08/07/2009 e successiva variante
approvata con determinazione dirigenziale n°116 del 15/07/2010;

4. Ditrasmettere il presente atto alla Regione Lazio, Dipartimento Economico e Occupazionale.
HR.U.P.

Arch. Massnmme\schmo =

MaMe :
RendicontazioneFinale.doc





[image: image5.png]La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sara trasmessa al responsabile del servizio finanziario per
la prescritta attestazione di regolarita contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4 del D.Lgs. n°267 del
18/08/2000 e copertura monetaria ai sensi dell’art. 9, comma 1° lett. a) L.102/2009 e diverra esecutiva con I’apposizione

della predetta attestazione.

Articolo di bilancio .

Somma stanziata

of. (t
/

Variazione in piu

e

in meno

Risultanti

/

| 4 5{(/@/4

Pagate e impegnate

/

}L,

Disponibili

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolari
4° del D. L.vo n° 267/2000 ¢ s

Si esprime parere :

contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 comma
essive integrazioni e modificazioni. *

Li

LISV

Il Respongabile del Servizio

Tolog

W4

Pubblicazione

Copia della presente ¢ stata pubblicata al’albo dell’Ente

. dal u 8 Mng :?_m per 15 giorni consecutivi.

REGISTRO PUBBLICAZIONI Il Responsabile del Servizio

Atoy 5R6

o0 ~LINT





